
 

 

 

 

 

Ahoj děti, dobrý den, rodiče, 

 
 

tento školní rok se opravdu blížíme do finále. A čeká nás 

zasloužená odměna, a to jsou PRÁZDNINY.  
 

https://www.youtube.com/watch?v=I_NCTEww4Xk 
 

V novém školním roce budete, děti, vstupovat do 1. třídy. A to bude opravdu slavnostní událost ve 

vašem životě. Stanou se z vás opravdoví školáci. Já pevně věřím, že v naší přípravce, jste se toho 

naučili opravdu hodně. A teď na těchto znalostech budete stavět další pomyslné patro nových 

vědomostí.  
 

Ale abyste přes prázdniny všechno nezapomněli, mám pro vás všechny návod, jak to udělat. 
 

1. Nezapomeňte si hrát – svět fantazie je nádherný. Tvořte, co vás napadne. Ať už je to hra se 

stavebnicí, nebo pro holčičky hra s panenkou a kočárkem. Kreslete, modelujte, stříhejte, lepte, 

malujte třeba i křídou na chodník. Je to paráda. Pomáhejte maminkám s pracemi, které 

zvládnete. Můžete se naučit např. uklidit pokoj, utřít stůl, zamést drobky a ti šikovnější si třeba 

převlečou postýlku. Že je to těžké? Nevadí, můžeš se to naučit. 
 

2. Poproste rodiče nebo starší sourozence, aby vám četli pohádky, příběhy nebo cokoliv, co vás 

zajímá. Potom si pěkně o tom příběhu popovídejte. Je důležité stále rozvíjet slovní zásobu a 

třeba se i naučit vyprávět jednoduchý děj. Také si můžete vymyslet příběh vlastní. Popisujte to, 

co vidíte, prožíváte a cítíte. Třeba objevíte i nová slova, která ještě neznáte. 
 

3. A teď jsme u čísel. Hrejte si stolní hry. Můžete i soutěžit, kdo vyhraje. Výborné je Člověče, nezlob 

se, Dáma, Mlýn a další logické hry. Kdo si troufne, může vyzkoušet královskou hru Šachy. Když 

vydržíte, je to hra až do 100 let.       Dále můžete počítat cokoliv. Třeba na nákupu např. rohlíky, 

koláče, koblížky, jablíčka, banány, jahůdky na pohár… a zjistit kolik čeho je celkem. Nezapomeňte 

porovnávat čeho je více, čeho méně, co je velké a malé, široké a úzké, dlouhé a krátké…. Je toho 

opravdu hodně. Také, když budete pomáhat v kuchyni, např. s pečením, se můžeš hodně naučit. 
 

4. A teď písmenka…. Některé maminky mi psaly, že už děti zkoušíte číst. To je paráda! Jen se do 

ničeho netlačte a pokud vám to nejde, nevadí. Naučíte se to ve škole. Můžete ale zase hrát různé 

hry např. slovní fotbal, tichou poštu, pexeso a další…. Je toho opravdu hodně. Také poproste 

rodiče, aby vám koupili dětský časopis. Najdete v něm např. obrázkové čtení a spousty dalších 

úkolů. 
 

5. Vzpomínáte si, jak jsme procvičovali pojmy první, poslední, uprostřed, mezi, hned před, hned za, 

nahoře, dole, vedle, před ……dále jsme cvičili co je v řádku a co ve sloupci? To si také můžete 

procvičovat třeba na hřišti s dalšími dětmi, když si budete chtít na něco hrát. 
 

6. A sportujte, hýbejte se, choďte do přírody. Jednoduše ve zdravém těle je zdravý duch. A také 

díky tomu vám všechno půjde mnohem lépe. 

https://www.youtube.com/watch?v=I_NCTEww4Xk


A to je zhruba všechno. Myslím, že i tak je toho hodně. Teď už jen zbývá mít přehled o dění kolem 

nás. Ať už to jsou dny, měsíce, roční období, hodiny, počasí, svátky a události, ovoce, zelenina, režim 

dne, sporty, zdraví, barvy, oblečení … toho ale je      . Jednoduše, povídejte si a ptejte se na všechno, 

co vás zajímá. A jestli jsem na něco zapomněla, nevadí. Vy na to určitě přijdete. Zazpívejte si, 

zatancujte, naučte se i nějakou básničku nebo říkanku. Můžete i hádat hádanky. A všechno bude v 

pořádku. 
 

Prázdniny si užijte dle svých představ a dávejte na sebe pozor. Ať se vám nikomu nic nestane. 

 

Děkuji vám všem, hlavně rodičům za spolupráci a podporu v této době. A dětem, že opravdu 

pracovaly a nezahálely. Už se těším, až se sejdeme v cukrárně a budete mi vyprávět, co jste všechno 

prožily. 

 

Na závěr posílám poslední souhrn cvičení „Škola před školou“. Ještě poslední písničky a kreslená 

pohádka „Příběhy Ferdy Mravence“. 
 

https://www.youtube.com/watch?v=34AlkbZJk2o 

https://www.youtube.com/watch?v=sUAdhGo1bes 

https://www.youtube.com/watch?v=HwyxXbImIDo 

 

https://www.youtube.com/watch?v=nXSdwdKu0qA&list=PLMNUHfspXTAhhMljhzl4RLbozYpO0jJFq 

 

Všem přeji krásné prožití prázdnin, hodně zážitků a také zasloužený odpočinek. 

 

Petra Dubová 

třídní učitelka 

 

Námořník Saša       a „příprava“ na prázdniny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=34AlkbZJk2o
https://www.youtube.com/watch?v=sUAdhGo1bes
https://www.youtube.com/watch?v=HwyxXbImIDo
https://www.youtube.com/watch?v=nXSdwdKu0qA&list=PLMNUHfspXTAhhMljhzl4RLbozYpO0jJFq


Vládíku, to se povedlo. Nebál jsi se? Papoušek je veliký      . Trampolína je super! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Terezka Velká Pomocnice       a úkoly plníš velice pěkně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tájo, jsi šikulka. Připravený prvňáček      . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


